

Protokół Nr 18/2017
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
z dnia 24 października 2017 roku

XVIII posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 24 października 2017 roku i trwało w godz. 16³⁷ – 17⁰⁰ (planowana godz. 16³⁰).

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Spoza składu komisji obecni byli Zastępca Wójta Gminy Lech Sędek, Skarbnik Gminy Joanna Marcinkiewicz.

Obradom przewodniczył Janusz Powąła, który powitał zebranych i przedstawił tematykę spotkania – projekty uchwał podatkowych na 2018r. oraz sprawy bieżące. Poprosił o głos panią Skarbnik.

Mieszkancka gminy zapytała, czy na tej komisji będzie możliwość zadawania pytań i zgłaszania wniosków?

Przewodniczący komisji powiedział, że w tej chwili udzielił głosu pani Skarbnik. Proszę chwilowo nie przeszkadzać. Porządek musi być.

Skarbnik Gminy powiedziała, że zacznie od stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku na 2018r. Mamy obwieszenie Ministra Rozwoju i Finansów, poz. 800 w sprawie wysokości kwotowych głównych opłat lokalnych. Możecie państwo zapoznać się z tym obwieszczeniem. Te górne stawki poszły w górę. Może ja przyniosę i przytoczę te górne stawki.

Skarbnik gminy wyszła po dokumenty.

Skarbnik gminy powiedziała, że górne stawki podawane są po to, żeby ich nie przekroczyć, rada gminy ma prawo podjąć takie stawki podatku, jakie uważa za stosowne, nie przekraczając tych proponowanych górnych stawek. One też wskazują na zmiany, tendencje zmian w budżecie na przyszły rok. Jeżeli chodzi o grunty, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków, stawka maksymalna jest 0,91gr. od jednego m² i my mamy proponowaną stawkę w § 1, punkt 7.- 0,85zł. Jeżeli chodzi o grunty pod wodami powierzchniowymi, ten podatek akurat u nas nie występuje, stawka maksymalna 4,63 zł. u nas jest 4,40zł. Ktoś może zapytać, dlaczego ta stawka jest uchwalana, skoro tego podatku nie mamy, ale nigdy nie wiadomo, czy ten podatek się nie pojawi. Jeżeli chodzi o budynki lub ich części mieszkalne, czyli znowu §1 punkt 1 macie państwo w naszym projekcie uchwały 0,30zł, natomiast stawka maksymalna w tej chwili jest 0,77zł, a było w poprzednim roku 0,75zł, czyli o 2gr jest tutaj podwyżka, jeżeli chodzi o te stawki maksymalne. My pozostawiamy tę stawkę bez zmian. Chyba, że macie państwo sugestie, macie prawo zdecydować. To jest w tej chwili projekt, który jest przedstawiany na wszystkich komisjach i jest opiniowany przez każdą z komisji. „Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – maksymalna stawka jest 23,10 zł od 1 m². W tamtym roku była stawka 20,80zł, ale była taka

sugestia od pań pracujących w podatkach, żeby to zaokrąglić, żeby później przy wyliczaniu tego podatku niepotrzebnie nam komplikowało. „ (...)budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym”, 10,80 zł u nas 10,00zł. od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,45 zł , w naszym przypadku stawka maksymalna 4,70zł. Pozostałe punkty: w § 2 są zwolnienia

- 1) budynki i grunty po zlewniach mleka;
- 2) budynki i grunty związane z ochroną przeciwpożarową;
- 3) budynki i grunty zajęte na działalność leczniczą;
- 4) grunty wykorzystywane jako drogi wewnętrzne oznaczone w ewidencji gruntów symbolem „dr” (droga);
- 5) grunty i budynki lub ich części służące działalności kulturalnej, oświatowej.

Jeszcze w przypadku tych stawek maksymalnych opłata targowa u nas pozostaje bez zmian, nie zmieniamy tutaj tej opłaty, stawka maksymalna wynosi 65,94 zł/ dzień. U nas pobierane jest 10-20 zł, więc tej stawki nie przekraczamy. Opłata miejscowa u nas nie występuje, opłata uzdrowskowa również, opłata od posiadania psów, to jest roczna, od jednego psa, maksymalna 121,24zł również u nas nie ma jej. Uchwała 129 z dnia 29 listopada 2016r. traci moc w momencie podjęcia nowej uchwały na przyszły rok. Kolejna uchwała to uchwała dotycząca stawek podatku od środków transportowych. W tym przypadku macie państwo na czerwono stawki maksymalne. Jak był przygotowywany projekt uchwały, to nie było jeszcze obwieszczenia odnośnie stawek minimalnych, ale te stawki na pewno w naszym przypadku nie są przekroczone. Zmiany, jeżeli chodzi o zmiany w stosunku do roku poprzedniego, mamy w §1 od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: od 3,5t - 5,5 t: stawka proponowana była 400zł, ale zaopiniowana przez komisję finansową stawka, żeby wrócić do stawek z roku 2016, także będziemy mieć stawki odpowiednio : 600, 700, 850zł. Czy to jest zrozumiałe?

Bożena Stępień zapytała, czy to jest opłata na miesiąc czy na rok?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na rok. I jeszcze zmiany będą w punkcie 4. Tutaj proponowane macie państwo 600 przy od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony, od 5,5 tony i poniżej 9 ton - **700,00 zł.**, od 9 ton i poniżej 12 ton - **850,00 zł.** natomiast jest propozycja by wrócić do tych stawek z 2016r, czyli będzie zaczynając od tej najniższej- 800,1000,1100zł. Tego podatku i tak jest wykonywane wartość w granicach 74 000zł - 75 000zł. Na poprzedniej komisji chyba też mówiłam, to nie znaczy, że to znajduje pokrycie w wydatkach na drogi. Tak jak państwo się orientujecie, w tych wydatkach, w działach 60016 drogi i drogi gminne mamy tych kosztów o wiele więcej.

Przewodniczący komisji powiedział, że powierzchni dróg na terenie naszej gminy jest bardzo dużo.

Skarbnik Gminy powiedziała, że drogi są finansowane z innych podatków. Tak wspomniałam, żebyście państwo.. niektórzy mają takie podejście, że dany podatek powinien pokrywać koszty związane. Osoby fizyczne też jeżdżą tymi drogami.

Zastępca Wójta powiedział, że kiedyś od pojazdów osobowych był tzw. podatek drogowy, płaciło się właśnie gminie. Gmina z tego też miała dochody. Jest to wliczone do akcyzy na paliwa, niestety mu już nie uczestniczymy w tym. Idzie na drogi krajowe, a drogi krajowe

stają się drogami płatnymi, więc ten podatek płacimy ileś razy. A tylko firmy, które obsługują autostrady na tym zarabiają. Taka polityka państwa.

Skarbnik Gminy powiedziała, że z samych podatków i opłat, jeżeli chodzi o nasze dochody własne, to mamy oczywiście planu 2 079 000zł, jeżeli chodzi o 2017r. Natomiast najwyższą pozycję zajmuje podatek od nieruchomości, w granicach 990 000zł.

Następna uchwała w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca. To będzie na tej zasadzie, że jest uchwała z 2016 roku ona traci moc i będziecie państwo podejmować nową uchwałę. Zmiana stawki – 7zł, jeżeli chodzi o odpady w sposób selektywny zbierane i 14 zł jeżeli chodzi o te mieszane.

Przewodniczący komisji powiedział, że pewnie dają ładniejsze worki.

Skarbnik Gminy powiedziała, że to nie o to chodzi. Tam macie w uzasadnieniu napisane, że przed ostatnio przeprowadzonym postępowaniem przetargowym to jedno, dwa- mieliśmy sygnały, że ta stawka nie będzie wystarczająca kwota, żeby te wydatki pokryć. Te przetargi wcześniej też się odbywały, już należało się spodziewać, że wcześniej czy później, że trzeba będzie podwyższyć. Tam oczywiście bezpośrednio nad tym pracowała osoba, która się zajmuje gospodarką odpadami komunalnymi, i to było weryfikowane też w skali naszego powiatu.

Przewodniczący komisji powiedział, że nie jest to stawka przypadkowa.

Skarbnik Gminy powiedziała, że oczywiście, że nie. Nie robi się takich rzeczy nie sprawdzając czy nie dokonując przeliczeń, analizy.

Przewodniczący komisji powiedział, że ma pani rację, ale te śmieci to są raczej gościnne, szczególnie po weekendzie jak się jedzie, widać, że są nowe prezenty wyrzucone, kolokwialnie mówiąc, te worki powyrzucane. Ktoś sobie wynajmuje mieszkanie, sami państwo wiecie jak to wygląda. Mentalność Polaka, że wymaga od drugiej osoby jak najwięcej, nie patrząc samemu na siebie co robi, tylko jestem najpiękniejszy, jestem najzgrabniejszy, ja jestem och, ach i w ogóle, to sąsiad jest niedobry, to tamtego trzeba rzucić kamieniem, a na siebie kamienia się nie ma. Taka jest mentalność nas szanowni państwo i czasami warto się zastanowić, nabrać powietrza czy wody w usta, uderzyć się w piersi, zastanowić się czy to oni są niedobrzy, czy to ja jestem troszeczkę inną osobą. Nie nam osądzać. Czy są pytania do pani skarbnik? Bo ja się rozwodzę jak na rekolekcjach.

Danuta Bombik powiedziała, że nie ma pytań.

Przewodniczący komisji zapytał, czy wszystko jest jasne dla państwa? Proszę się zastanowić. Podatki to jest bardzo ważna sprawa. Nie oszukujmy się, nikt ich nie lubi, ale muszą być.

Danuta Bombik powiedziała, że żądać od urzędu żądamy dużo, a płacić byśmy nie chcieli w ogóle.

Przewodniczący komisji powiedział, że najlepiej jakby urząd dopłacał, że mieszkamy na tym terenie. Aż dziw, że wójt nie ma na wsi urodziny czy imieniny, czy rocznice ślubu.

Danuta Bombik powiedziała, że jeśli żądamy, to musimy coś dać.

Przewodniczący komisji powiedział, że lepiej mieć roszczenia, nie mieć obowiązków. Rozumiem, że państwo nie macie żadnych pytań do pani skarbnik. Pani Moniko, czy wpłynęły jakieś pisma do rozpatrzenia?

Monika Kaim powiedziała, że do komisji oświaty nie było.

Przewodniczący komisji zapytał, czy radni mają jakieś sprawy do poruszenia? Jeśli tak, to słucham państwa.

Stanisław Laskowski powiedział, że kiedyś zgłaszałem na sesji, żeby urząd dokonał zakupu opasek odblaskowych dla szkół podstawowych na rękę zapinanych.

Bożena Stępień powiedziała, że policja teraz w szkole rozdawała dzieciom, przynajmniej u nas w Międzyzlesiu.

Stanisław Laskowski zapytał, czy dzieciaki to noszą, czy tylko tak mają?

Bożena Stępień powiedziała, że które chce to nosi, kto nie chce to nie nosi.

Danuta Bombik powiedziała, że nikt nikogo nie zmusi.

Bożena Stępień powiedziała, że u nas 12 października rozdawała policja.

Stanisław Laskowski zapytał, czy nauczyciele zwracają uwagę?

Zastępca Wójta powiedział, że tak. W tym celu i Urząd Marszałkowski prowadzi taką akcję „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” i policja przyjeżdża, ja też byłem osobiście na tych uroczystościach, akcja jest i to nie tylko dzieci ale też dla dorosłych. Mamy przykład z wczorajszego dnia.

Stanisław Laskowski zapytał, co tam się stało?

Zastępca Wójta powiedział, że rowerzysta zginął z Choin. W pół do siódmej, szarówka była, i po prostu najechał na rowerzystę, ubrany był na czarno, bez oznakowania, więc to nie tylko dzieci, ale i dorośli idą jako piesi ubrani na czarno albo jadą rowerami bez oświetlenia, bez oznakowania. Dzieci to sobie łatwiej przyswajają niż dorośli.

Przewodniczący komisji powiedział, że młody organizm prędzej chłonie niż osoba, która przyzwyczała się, że przez 60 lat chodziłem tędy to i teraz będę chodził, nawet jeśli to jest środek jezdni w tej chwili. Kończy się jak się kończy. Ktoś jeszcze sprawy bieżące? Nikt? To ja jeszcze, jeżeli nie macie państwo więcej spraw, chciałem państwa poinformować, że jako przedstawiciel państwa jako przewodniczący komisji oświaty reprezentowałem państwa, mam nadzieję, że pozytywnie, że wstydu nie przyniosłem komisji na Gminnym Dniu Edukacji w Nowych Ręczajach. Z mojej strony tutaj tyle. Jeśli szanowni państwo już jesteśmy przy różnych akcjach, sprawach bardziej patriotycznych, byłoby mi miło, czułbym potrzebę, żebyście państwo jako komisja 11 listopada byli na obchodach tutaj naszych. Doskonale państwo wiecie co to za dzień 11 listopada. Prosiłbym państwa o danie świadectwa przynależności do narodu polskiego, że to jest nasz wyjątkowy dzień. Wiem, że niektórzy będą pracować, nie wszyscy będą mogli być, ale kto będzie mógł, żeby poświęcił godzinę czy dwie, stanąć, zastanowić się, co by było gdyby nie było tego 11 listopada. Czy nadal

mówilibyśmy po polsku, czy siedzielibyśmy nadal tu gdzie siedzimy, czy nadal byśmy obrzucali się kamieniami i wojowali ze sobą, bo naród polski jest takim dziwnym narodem, że jednoczy się tylko wtedy, gdy ma wspólnego wroga. Natomiast gdy tego wroga nie ma, sam szuka pomiędzy sobą waśni, problemów, niesnasek. Walczymy nie wiadomo o co? O ziarenko piachu, o kawałek rowu, o jakieś szalone sprawy, których na pewno nie powinno być. Dlatego zachęcam państwa, żebyście ten dzień państwo uczcili godnie, żebyście zadeklarowali swoją przynależność do narodu i oddali cześć tym, którzy na to zasługują. Czy mają państwo coś? Bo ja jak zwykle, jak wpadnę w trans.. a potem media mają o czym pisać. Nie byłoby Powały, nie mieliby o czym pisać. Jeśli państwo nie macie, żadnych pytań...

Mieszkanca gminy powiedziała, że jeżeli może, to chciałaby zadać pytanie, za którym kryje się również wniosek dotyczący planów zamówień publicznych w zakresie oświaty.

Przewodniczący komisji powiedział, że ja już pani przerywam..

Mieszkanca gminy powiedziała, że nie zdążyłam zadać jeszcze pytania.

Przewodniczący komisji powiedział, że jeśli ma pani pytania do komisji oświaty proszę na piśmie, na dziennik, do sekretariatu. Wszystko rozpatrzemy, do wszystkiego się ustosunkujemy.

Dziękuję bardzo. Zamykam komisję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:



Monika Kaim

Mł. Ref. ds. rady gminy

Przewodniczący komisji


Janusz Powała